
Comune di Budrio
Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  3 del  31/01/2019

OGGETTO:  SURROGAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE

L’anno 2019 addì trentuno del mese di gennaio alle ore 18:30 nella Casa Comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
convocati in seduta STRAORDINARIA i componenti del Consiglio comunale.

Alla trattazione del punto risultano PRESENTI N. 14  Consiglieri:

MAZZANTI MAURIZIO Presente
TODESCHINI MATTEO Presente
TIRRITO GIOVANNI Presente
DALL'OLIO ANNA Assente
BUCCHERI ENRICO Presente
ARNOFOLI PAOLA Presente
GAMBERINI MARCO Presente
MAGRIN TIZIANO Assente

TINTI ROBERTO Presente
GALLETTI FRANCESCA Presente
ZURLA ALFONSO Presente
ZANARDI GIOVANNI Presente
CESARI MAURIZIO Presente
BADIALI DEBORA Presente
ZUPPIROLI ORIANA Presente
QUAGLIA TIZIANO Presente

PRESENTI N. 14 ASSENTI N. 2

Risultano presenti gli Assessori: VIA GUALTIERO, ROVERI ELENA.

Presiede  BUCCHERI  ENRICO,  svolge  le  funzioni  di  verbalizzante  il  SEGRETARIO 
GENERALE PETRUCCI RITA.

Verificata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Scrutatori: GALLETTI FRANCESCA, MATTEO TODESCHINI, TIZIANO QUAGLIA.

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  3 del  31/01/2019

OGGETTO: SURROGAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  CHE  il  Consigliere  Comunale  Giulio  Pierini,  eletto  a  seguito  delle 
consultazioni per il mandato amministrativo 2017/22 per la lista “Partito Democratico 
Budrio”, come da deliberazione consiliare n.31 del 12/07/2017 ad oggetto “Convalida 
degli  eletto  alla  carica  di  Sindaco  e  di  Consigliere  Comunale  –  Giuramento  del 
Sindaco”,  ha  comunicato  le  proprie  dimissioni  con  effetto  immediato  in  data 
11/01/2019, acquisite al protocollo generale dell’Ente con P.G. 755/2019;

DATO ATTO che, ai fini della sostituzione, attualmente il  primo nominativo dei non 
eletti con riferimento alla medesima lista risulta la Sig.ra Sonia Serra;

VERIFICATA l’inesistenza di cause di incompatibilità ed ineleggibilità con riferimento al
subentrante;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l’art.38;

RICHIAMATO  il  vigente  Regolamento  sul  funzionamento  del  Consiglio  comunale 
approvato con deliberazione consiliare del 28/10/2014 n.58 e successive modifiche ed
integrazioni,  in  particolare  la  Parte  II  “I  consiglieri  comunali”,  Capo  VI  mandato 
elettivo art.28 dimissioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti;

A SEGUITO di votazione unanime favorevole resa per alzata di mano dai 14 Consiglieri
presenti e votanti;

DELIBERA

1. di convalidare l’elezione a Consigliere Comunale di Sonia Serra, nata a Bazzano 
(BO) il 13/02/1951, residente a Budrio, attualmente primo nominativo dei non eletti 
nella  lista  “Partito  Democratico  Budrio”, in  surrogazione  del  Consigliere  Comunale 
Giulio Pierini dimessosi dalla carica con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente 
con P.G. 755/2019;

Infine,

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

VISTO l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A SEGUITO di votazione unanime favorevole resa per alzata di mano dai 14 Consiglieri
presenti e votanti;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il  Presidente del Consiglio Comunale invita il  Consigliere Comunale Sonia Serra ad 
accomodarsi in aula.
Consiglieri presenti: n.15

Il Consigliere Sonia Serra ringrazia e comunica l’intenzione di costituire il gruppo misto 
come previsto dal regolamento comunale.

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
BUCCHERI ENRICO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
PETRUCCI RITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Proposta N. 81 / 2019
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: SURROGAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 16/01/2019 IL RESPONSABILE
BACCILIERI DIEGO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

Proposta N. 81 / 2019
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: SURROGAZIONE CONSIGLIERE COMUNALE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere CONTRARIO in merito alla 
regolarità contabile.

Motivazioni: ….

X Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  NON SI 
APPONE parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in  quanto  l’atto  non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente.

Lì, 17/01/2019 IL RESPONSABILE
PALLADINO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


